

VESTARDS ŠIMKUS

Viens no pasaules ievērojamākajiem klasiskās mūzikas ierakstiem veltītajiem žurnāliem "American Record Guide" 2010.gada novembrī rakstīja: "Pats būdams publicēts komponists, Vestards Šimkus ir visaugstākās raudzes pianists un sniedz mūzikai visu, ko vien tās komponists vispār varētu vēlēties." Vestards Šimkus dzimis 1984. gada 21. augustā Jūrmalā. Starptautisku uzmanību pievērsis, sadarbojoties ar tādiem orķestriem, kā BBC filharmoniskais, Birmingemas pilsētas simfoniskais, Francijas Nacionālais, Ziemeļvācijas radio simfoniskais un Kremerata Baltica, kā arī ar Borodina stīgu kvartetu. Uzstājies tādās koncertvietās kā Vīnes Konzerthaus, Tokijas Opera City, Olivjē Mesiāna zālē Parīzē, Stokholmas Bervalda zālē, Stokholmas Konserthuset, Milānas Verdi zālē, Šanhajas Oriental Art Centre un citviet. Vestards Šimkus ieguvis pirmo vietu vairākos starptautiskos pianistu konkursos, tostarp Marijas Kanalsas 55. konkursā Barselonā (2009) un 5. Bādkisingenes klavieru olimpiādē (2007). Vestards sācis apgūt klavierspēli piecu gadu vecumā Emīla Dārziņa mūzikas skolā. Viņš studējis pie Dmitrija Baškirova un Klaudio Martinesa Mēnera Karalienes Sofijas Mūzikas augstskolā Madridē, Daniela Polaka Dienvidkalifornijas universitātē Losandželosā un Vadima Suhanova Riharda Štrausa konservatorijā Minhenē. Mācījies kompozīciju pie Pētera Vaska. Klausītāju un kritiķu atzinību nesusi Vestarda Šimkus sadarbība ar tādiem diriģentiem kā Lourenss Fosters, Andris Nelsons, Vasilijš Sinaiskis un Karels Marks Šišons, kā arī viņa solokoncerti un piedalīšanās kameramūzikas atskaņojumos Eiropā, ASV, Vidējos Austrumos, Ķīnā un Japānā. Vestardu aicinājis uzstāties Kisingenes vasaras festivāls, Bergenas festivāls, Gidona Krēmera festivāls Lokenhauzā un citi. Vestards Šimkus bijis fonda New Names of the Planet stipendiāts, viņam piešķirts Igaunijas "Baltās zvaigznes" ordenis, Polijas Zelta ordenis, Latvijas Mūzikas Ierakstu Gada balva 2010, kā arī Latvijas Lielā mūzikas balva 2002 un 2009. Viņš ieskaņojis piecus soloalbumus, no kuriem pēdējais - "Interview With Beethoven (Intervija ar Bēthovenu)" - nāca klajā 2011.gada rudenī Vācijas ierakstu kompānijā "ARS". 2008.gada jūlijā pirmatskaņojumu piedzīvoja Vestarda komponētais Koncerts klavierēm un stīginstrumentiem un atsevišķus viņa skaņdarbus izdod prestižā nošu izdevniecība "Schott". Vestardu Šimkus pārstāv Vācijas prestižā koncertaģentūra "Beckerkonzert".